
1/3

Pavel Motejzík

Zámek Zelená Hora
zelenahora.cz/cs

Zámek Zelená Hora u Nepomuka

V dějinách českých zemí je jen

málo míst, která by měla

podobný význam v naší historii.

Jméno Zelené Hoře dala sama

svatovojtěšská legenda. Velký

hradolog Augustin Sedláček ji

nazval typickým českým hradem

zpevněným přírodou a lidskou

dovedností. V minulosti byla

obývaná předními šlechtici z rodu Švamberků, Šternberků či

Martiniců, hostila vzácné návštěvy, uchovávala českou

Svatováclavskou korunu, či je spojena s takovými událostmi, jako je

Jednota zelenohorská, Rukopis zelenohorský nebo Jednotky

Pomocných technických praporů - Černí baroni, které mají svůj

https://www.zelenahora.cz/cs/


2/3

nezpochybnitelný odkaz a celonárodní význam. Příběhy vzešlé z dějin

objektu se staly inspirací pro celé generace různých umělců.

První písemná zmínka

První písemná zmínka o

hradohrazení Zelené Hory je z

roku 1221. Na sklonku 13. století

zde nechal nedaleký Nepomucký

cisterciácký klášter vystavět

kostelík, do kterého údajně

pravidelně docházel i pozdější

světec Jan Nepomucký. V 1.

polovině 15. století Hynek

Krušina ze Švamberka vyzdvihuje hrad, který měl nahradit starší

husitské opevnění. Následně je upraven na renesanční zámek a v

poslední třetině 17. století rozsáhle přestavěn ve stylu raného baroka.

Dílčí úpravy zámecké budovy proběhly v průběhu 19. století a na

počátku 20. století. Je dodnes místem, kde se legendy mísí s

nejvzácnější historií, zážitky i krásou.

Aktuality

Zájemci o skupinové prohlídky (více než 10 osob) si mohou objednat

komentovanou prohlídku zámku na tel. 721 342 178 – Jana

Tobrmanová, zastupitelka obce Klášter – vlastník zámku

Pokračovat ve čtení …

NE 23.4. v 11.00 NE 21.5. v 11.00 NE 13.8. v 11.00

Pokračovat ve čtení …

Filharmonie pod Zelenou Horou

Pavel Motejzík 9.2.2023 Aktuality

https://www.zelenahora.cz/cs/aktuality/prohlidky-pro-skupiny-mimo-sezonu_1219
https://www.zelenahora.cz/cs/aktuality/mse-v-kostele-na-zelene-hore-2023_1212
https://www.zelenahora.cz/cs/aktuality/filharmonie-pod-zelenou-horou_1207
https://www.zelenahora.cz/cs/author/pablo-czech
https://www.zelenahora.cz/cs/aktuality/filharmonie-pod-zelenou-horou_1207
https://www.zelenahora.cz/cs/rubrika/aktuality


3/3

Filmové evergreeny aneb Hudba filmového plátna se jmenuje jeden

z koncertů z cyklu „Historické reflexe“. Ten zahraje Plzeňská

filharmonie pod taktovkou svého šéfdirigenta Chuheie Iwasakiho

pod širým nebem v obci Klášter u Nepomuka 19. srpna 2023. Cílem

je přispět k záchraně zámku Zelená Hora, který utrpěl velkou

devastací nacistickou a následně komunistickou armádou. Zámek

a jeho areál je…

Pokračovat ve čtení …

Pronájem zámku na 3 roky

Pavel Motejzík 30.1.2023 Aktuality

Pokud máte zájem pronajmout si zámek Zelená Hora na letní měsíce

až do roku 2026 pro pořádání kulturních akcí, můžete předložit

nabídky obci Klášter (vlastník objektu) do 11. února 2023.

Podrobnosti na úřední desce obce Klášter, viz odkaz.

https://www.nepomuk.cz/obcan/klaster-pronajima-zelenou-horu/

Pokračovat ve čtení …

28. 9. 2022 od 10.00 do 17.00 hodin 1. a 2. 10. 2022 od 10.00 do

17.00 hodin

Pokračovat ve čtení …

More Posts

 

 

https://www.zelenahora.cz/cs/aktuality/filharmonie-pod-zelenou-horou_1207
https://www.zelenahora.cz/cs/aktuality/pronajem-zamku-na-3-roky_1202
https://www.zelenahora.cz/cs/author/pablo-czech
https://www.zelenahora.cz/cs/aktuality/pronajem-zamku-na-3-roky_1202
https://www.zelenahora.cz/cs/rubrika/aktuality
https://www.zelenahora.cz/cs/aktuality/pronajem-zamku-na-3-roky_1202
https://www.zelenahora.cz/cs/aktuality/zelena-hora-2022-posledni-prohlidky_1189

